

2019-06-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/42

Kulturnämnden

Parkteaterns utbud till Nacka

Motion den 17 december 2018 av Sidney Holm, Lisskulla Zayane m.fl.
(MP)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i motionen, genom att möjligheten att arrangera Parkteaterns föreställningar kommer att utredas i samband med kulturnämndens budgetarbete inför kommande år. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Motionärerna lyfter fram behovet av att nyttja offentliga platser, exempelvis torg och parker, som mötesplatser för kulturverksamhet så att den når ut till fler. Stockholm stad har Parkteatern som turnerar i staden, samt i de kranskommuner som väljer att köpa in föreställningar från Parkteatern. Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna att kommunen undersöker möjligheterna att ta del av Parkteaterns utbud, och på lämplig plats erbjuda sommartheater i Nacka.

År 2017 arrangerades tre barn- och ungdomsföreställningar med Parkteatern i Nacka. Dessa var välbesökta och uppskattade av publiken. Föreställningarna arrangerades av Fisksätra Folkets Hus, samt Boo Folkets Hus och finansierades genom ekonomiskt stöd från Stockholms läns landsting samt Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Dessa subventioner och stöd finns dock inte tillgängliga i dagsläget, och inga beslut är fattade gällande regionalt stöd kommande år. Kostnaden för att arrangera en föreställning med Parkteatern i Nacka är cirka 85 000 kronor, inklusive det lokala värdskapet. Möjligheten att arrangera Parkteaterns föreställningar utreds i samband med kulturnämndens budgetarbete inför kommande år. Frågan om framtida regionalt stöd för Parkteaterns föreställningar bör Nacka driva gemensamt med länets kommuner, i dialog med region Stockholms kulturförvaltning inom ramen för kultursamverkan i länet. Genom det arbete som pågår bedöms intentionerna i förslaget uppfyllt och motionen med detta färdigbehandlad.



Förslagen i motionen

Motionärerna lyfter fram behovet av att nyttja offentliga platser, exempelvis torg och parker, som mötesplatser för kulturverksamhet så att den når ut till fler. Stockholm stad har Parkteatern som turnerar i staden, samt i de kranskommuner som väljer att köpa in föreställningar från Parkteatern. Det finns regionalt stöd som kommuner kan ansöka om för att arrangera dessa besök sommartid. Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna för Miljöpartiet att:

- Kommunen undersöker möjligheterna att ta del av Parkteaterns utbud och på lämplig plats erbjuda sommar-teater här i kommunen.

Enhetens utredning och bedömning

Kort bakgrund

Stockholms läns landsting inledde ett samarbete med Parkteatern sommaren 2015. Syftet var att i liten skala pröva att turnera med föreställningar i kranskommunerna. I detta pilotprojekt ingick Täby och Österåker som fick ta del av en subvention om 50 procent vid köp av en föreställning. Året därpå fick ytterligare fyra kommuner ta del av samarbetet. År 2017 fick totalt elva kommuner ta del av subventionen, varav Nacka var en. Totalt genomfördes tre barn- och ungdomsföreställningar med Parkteatern i Nacka inom ramen för kulturnämndens verksamhet. Stockholms län och landsting bidrog med 50 procent av kostnaden för den dyraste föreställningen. För övrigt finansierades föreställningarna genom ekonomiskt stöd från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), för genomförandet av avgiftsfria sommarlovsaktiviteter för barn och ungdomar 6-15 år.

Boo Folkets Hus och Fisksätra Folkets Hus var lokala arrangörer och värdar för dessa föreställningar som ägde rum på Fisksätra IP och i Orminge centrum. Alla föreställningar var välbesökta och uppskattade av publiken.

Förutsättningar för kommande samarbete med Parkteatern

Enligt kommunens kulturpolitiska program ska kulturpolitiken i Nacka ha fem fokus varav ett är att bidra till *"Ett levande, lokalt kulturliv av hög kvalitet med möjlighet till möten mellan professionella kulturutövare och nackabor"*. För att bidra till att uppfylla kommunens övergripande mål *"Bästa utveckling för alla"*, har kulturnämnden antagit ett fokusområde som bland annat innefattar att kulturutbudet ska vara attraktivt och tillgängligt för alla.

Enhetens bedömning är att ett samarbete med Parkteatern skulle bidra till att nå ut med professionell scenkonst till nya målgrupper i Nacka genom lokal förankring och samverkan, vilket skulle bidra till att uppnå ovan mål och fokusområden. För bästa resultat bör dock kommunen etablera ett mer långsiktigt och kontinuerligt samarbete med Parkteatern, vilket förutsätter att kommunen avsätter resurser så att det blir möjligt att planera för denna verksamhet i god tid årligen.

Det finns i dagsläget inte något regionalt stöd som kommuner kan ansöka om för att köpa in Parkteaterns föreställningar till subventionerat pris. Region Stockholms



kulturförvaltning har inte heller fattat något beslut om detta stöd inför kommande år. Däremot är det en fråga som regionens kommuner kan lyfta i kommande dialoger gällande regional kultursamverkan. Detta ligger i linje med kulturnämndens fokusområde gällande att utveckla kulturutbudet genom samverkan på lokal, regional och nationell nivå.

Förutsättningarna för att genomföra ett arrangemang med Parkteatern är att det finns ett lokalt värdskap som tar ansvar för arrangörskapet. Fisksätra Folkets Hus och Boo Folkets Hus vill gärna fortsätta att arrangera föreställningar från Parkteatern kommande år. Kostnaden för värdskapet beräknas till cirka 20 000 kronor per arrangemang. Parkteaterns pris för en föreställning som kan gå på turné i kranskommunerna är 65 000 kronor exklusive moms. Vid beställning av flera föreställningar finns möjlighet till rabatterat pris. Möjligheten att arrangera Parkteaterns föreställningar utreds i samband med nämndens budgetarbete inför kommande år. Frågan om framtida regionalt stöd för Parkteaterns föreställningar bör Nacka driva gemensamt med länets kommuner, i dialog med region Stockholms kulturförvaltning inom ramen för kultursamverkan i länet. Genom det arbete som pågår bedöms intentionerna i förslaget uppfyllt och motionen med detta färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för att arrangera en föreställning med Parkteatern, inklusive stöd till en lokal arrangör för värdskapet, beräknas till totalt 85 000 kronor exklusive moms. Vid köp av flera föreställningar kan Parkteatern ge mängdrabatt.

Konsekvenser för barn

Parkteatern erbjuder ett varierat utbud som riktar till barn och ungdomar i olika åldrar. Utbudet är lättillgängligt genom att alla föreställningar är avgiftsfria och äger rum i det offentliga rummet. Därmed kan alla delta oavsett förutsättningar.

Handlingar i ärendet

1. Motion den 17 december 2018 av Sidney Holm, Lisskulla Zayane (MP)

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten